Beati Micbaelis, tuncproximofuturum , veniendi ad
sedem apostolicam terminuin prsefigenles, quem
praeposilusSanctorum aposlolorum,• allegans quod
terminus lam prolixus dispendium ecclesisegenera-
rat, ad festum Sancti Servatii breviavil. [Cumque
nunlii prseposili.SanclorumApostolorumad noslram

prsesenliamaccessissent, praeposilusSancti Georgii
nec venil, nec.misit idoneum responsalem]; sed

vcnerabilis frater nosler (62) . Coloniensis ar-

chiepiscopus ej"us absenliam excusavit, asserens

eum captum, arrepto itinere ad sedem apostolieam

veniendi, a nobili viro , Vv\, Juliacensi comite, de-

tineri. Nosauiem, ne aliquiddisponere in ejus prse-

judiciumvideremur , per dileelosfilios Praeposi-
tum Sancii Gereonis(63), elB. concanonicumsuuivi,
inandavimusad feslum resurreclionis Dominicaesub

_.y:remplorioparlem ulramque cilari. Qui, sicut ex

""
(56) Abbatiam de Lacu , lunc temporis, regebat

AHiertus, « ab insigni sapientia, virtuiuin culiti, de-
votioneet soleriia laudaius, qui oceurril circa an-
num 1199in Iiileris Joannis, archiepiscopi Trevi-
feusis. Moderalusannis 19, ruorlalilaiem exuil anno
1219. t Hacieniisauclores GalliaeClirisiianse;(tom.
XIII, col. 606). qui qtiidem Bucelinum' (German.
sacr. part. n, pag. 205), seculi sunl. Verum, Hon-
iheimius insirumeiilum quoddamedidit, qnod ipse
daiiim ante annum 1195exislimal, in qno Albertus,
Lacensis abbas, teslis diserle memoratur. Hisl.
Trevir. , lom. I, pag. 621, inslr. 43L

(57)Legendumomnino videtur non J. sed II. Her-
mannusenim,tnnc lemporis,monasteriide Clauslro,
sive Hemmerodiensis, abbas reperitur. Yir nobili
sanguinenatiis , ex canonico Bonnensipriinum mo-
nachus Claustri factus, deliinc ad prioris munus
delectus est. Posiea Ileisterbachii monasterii anno
1188 abbas, demnm, ante annnm 1190, Clauslrum
revocalus, ibidem abbatis officium egit, nec non
nisi anno 1215, ampliandse religionis zelo, trans
Rhenum ad conslruciionemloci S. Mariaeabbas mi-
gravii, in qua funciioneexpletis octoannis, plenus
dierum merilisqtiedives, spiriiinnCreatori reddidil.
Gall. Christ. i. XIII, col. 655. Quae quidemconfir-
manlur ex inslrumenlis apud BROWEU.Anncd.Tre-
vir. t. II, p. 110.

(58)Hicetiam erratum esse videtur in littera iui-

A litteris ipsorum accepimus, Sanclorutnaposlolorum
praeposiuim viva voce, praeppsilum vero Sancli

Georgii per litieras et nuniios, pariler citaverunf,
qui, citalione recepta , se scripsit ad sedcm apos-
lolicamaccessurum. Verum, cum nec ad lerminum,
nec ullra terminum , etiam per.octohebdofnadas
exspeciatns, venerit, vel miseril idoneum respon-
salem , eum reputavimus contumacem, eumdem in

expensas legitimas parli condemnanles adversie.
Visis igilur altestaiionibus, et [gestis judicum di-

ligenter inspectis, invenimus, quo.d pro praeposito
sanctorum apostolorum auctoritas , pro praeposito
vero Sancli-Georgiinumerus eligentium , faciebal;
cUmprimus, a qualtiordecimlum personis, lum ca-

nonicis, qui alios tam aetatequam dignitale ac ordi-
ne (64)prsecedebant; secundus vero , a viginti qua-
tuor fuissel eleclus.] Objiciebatur autem prseposiio
Sancti Georgii minor scienlia, defectus selatis, et

quod in minoribuserat ordinibusconslitiilus. Unde,
- cum proeposilurse1111esset archidiaconatus annexus,

non erat ei digniias conferenda., ralione cujus co-

gebaiiir infra pratfixum a canonibus spalium in
diaeonum promoveri. Proponebalur aulem pro al-
tero, quod vir erat selale, scienlia et moribus com-
mendandus. Unde, meliori ducti zelo propter hoc

• electores ipsius in eumseconfessi ftierant convenis-
so, nec solum sui, sed quidam allerius etiam elec-

lores, eum prudenliorem esse, praesertimin spiri-
lualibus, asserebanl, quamvis alium magis utilem ,

Q maxime circa temporaliapropter potenliam, fuerint
"

proiestaii.'[Cum aulemaUegationespro eodemprae-
posilo Saneli Georgiicoram judicibus ipsis propo-
silae,nobis non fuerint proesentalse,propter qtiod
non poUiimuspnr nos scire quid objecerit, vel quid
responderit ad objecta, sicque causa remissa non
fuerit ad nos sufflcienier inslrueta ,~tunc (65) ad

tiali qua designatnr nomen abbalis, monasterii de
Valle S. Pelri, seu Heisterbacensis. Consiat enim
Gerardum, seu Gebardum,olimcanonicumS. Mari.-e
ad Gradum, deinde nionaclmm Heminerodetisem
^seu Clauslrensem), demiim Hermanno, primo
iibbali Ileisierbacensi, ad Clauslri regimen trans-
ialo, anle annum 1190siiflecttimfuisse. Annovoro
1202; monasierii, quod.nunc esl, fiindameniajecit,
septimoque incceplioperis anno, pr;elatur:esuoede-

D cimo teriio, Clirisli nati 1208 , xv-Kal. Martii, mi-
gravit ad Dominum. Deco multa apud Coesaiium,
iib. xii Diulog. c. 5. Vide Gall. Chrisl. tom. 11,
col. 792.

(59) Decret. 1. i, desunl.
(60) Desunt.
(61) Decret., processitmloco d. t. h. i. r. et abl.

p. a. s. d. s.
(62)Adolphus1 (de Allena) (iliusEverardi, comi-

lis Altenensis, et MargaritseJuliacensis, qtiem ex
majoris ecclesiaepraepositoad Coloniensemihroimm
anno 1195evectum, usque ad anmim1205 sedisae
nolum est. Gall. Christ. t. III, col. 683. . .

(65)llli nome.nerai Theoclorits,noii Arnoldus,
prout conjeceramusin noiisad episiolamlibri tertii
54, not. YideHONTHEI.SI.loc. cil.

(64)Decretali,"iemt)ore.
(65; Desst boc vcrb. Decrelal.

50 INNOCENTllIII PP. REGESTORUMLIB. VI. 40

diffinilivamsentenliam non ouximusprocedendum, .

sed decisionemipsius causoedilectis filiis.... Sancti

Gereonis, elc... (66)Sancti SeveriniprwpositisColo-

niensibus, elc... decanoBunensi (67) duximus com-

mtttendam, peraposlolicascripla mandanteseisdem,

qualenus (68) si vel esset noloriiim , vel per jam
acta (69) conslaret quod jam diclus prseposilus
Sancii Georgii, dum eleclionis lempore pateretur,
vel in ordinibus, vel scienlia, vel aetate, dcfectiim,

qui eum jtixla sancliones canonicas impedirct ad

hujusmodi officiumpromoveri, ei, sublaio appclla-
iionis obstaculo (70), non obstante illius abseniia

corporali, silenlium imponenles, praepositosanclo-

rum aposiolorum praeposiluram adjudicarenl eam-

dem, el eum in corporalem possessionemmiltenles,

pacifica (acerenlpossessionegaudere(71). Alioquin, i
cum in eumnon solum piures, sed duaepene jiarles

conyenerint-,ei, impedimentiscessanlibus, prwsumi
deberet (72), quod eum elegerint bono zelo, prsepo-
siti sanctoriini aposlolorum eleclione, appellatione
remota (73), cassala, eleciionem confirmarent il-

lius, el ei facerent praeposiluramassignari prsedic-
tam, el de caelerolanquain praepositoresponderi.]
Contradiclores, monilioneprseniissa, per censuram

ecclesiaslicam,appellatione postposita , comjjescen-
tes. Quod si non omnes his exsequendis possent

pariler inleresse, duo eorum ea nihilominus adim-

plerent. Delegativero partes ad suam proesentiam
cilaverunl, coram quibus fuil pro jam dicto praepo-
silo Sancti Geonrii allegatum, quod sub eorurn non

tenebatur examine litigare, cum iinus ipsorum ad-
versario suo essei proxima consanguinitale eorrjun-
clus, alius vero, concanonicusejus, nimia sibi fami-

liaritate conslriclus; unde, lanquam suspectos illos

recusans, a"dnostram audientiam provocavit, recu-

saliones hujusmodi coram nobis se asserens proba-
turum. Ipsi vero inlerposiice appellationi minime

deferenles, tesies alios super defeclu aetatis et ordi-
nis receperuul, quorum depositionibus ptiblicalis,
contra ssepedictumprseposilumSancti Georgii dif-
finiiivaih senlenliam proluleruiil, electionemalle-
rius conrirmantes. Idem aulem praepositus ad prse-
sentiam noslram accedens , causam eamdem sub
eerta forma obtinuit delegari, secundum quam ta-
men non exsiitit aliquatenus in ipsa processum, sed

post redilum ejus, cum in die festo Pentecostes ,
occasionedissensionis hujusmodi, gravis esset tu-
multns in cl.ero ac populo suscitaius, compulsoe
siuit partes ad sedem aposlolicain iierum laborare.